adierit, etiam Portugallis visum gentis suæ famam sub eadem fabula promovere. Nisi tamen Hispanos Canariarum tum temporis sub Bethan courtio habitatores, intellexerunt. Gomara opinionem hanc ea imprimis ratione confutavit, quod in Insulis, ad quas primo venire necessum fuerit, nullæ cruces repertæ sint. Hispani vero, ut jus sibi suum in illas terras quasi postliminiò vindicarent, fabulam de crucibus repertis, & fuga gentis suæ metu Maurorum, confinxerunt. Omnium stultitiam Theophrastus Paracelsus exhaustit, qui duplicem Adamum, alium in Asia, in America alium creatum asserit. Arias Montanus singulare quid, pro Originibus Americanis, ex Hebræa Lingua sibi deprehendisse visus fuit. Nam cum australis illa pars nomen Peruvix incertum quo casu, exiguo certe à rivo & Provincia tulisset, non jam amplius dubitandum putavit, quin Ophir & Parvaim sint America. Cujus de hac re in Phalego sententia talis est: *Iuktanis posteritatem ex Oriente in Americam venisse. Et hoc innui cum dicitur: habitationem ipsorum fuisse usque ad montes Orientis Sepher. Hos Andes esse, in quibus supersit antiquissima urbs Iuktan. A Iobab ortos Parix incolas. Ab Ophir eos qui Novam Hispaniam & Peruviam tenent, quæ regiones per transpositionem literarum Parvaim dictæ fuerint, duali numero ad desi-*

designandam utramque peninsulam. Atque has regiones Orientalibus Indis notissimas fuisse, qui omne aurum Ophiræum inde petierint. Ab Indis notitiam ad Israëlitas delatam. Nam Salomonem Peruvianum aurum ex Orientali India apportasse.

Quæ opinio cæteris subtilior est, sed nullis idoneis rationibus fulta. Quis enim montes Sepher de Andibus explicet? Neque uspiam urbs ulla Iuktan, nisi Iucatanam regionis nomen ab Hispanis per errorem confictum, intelligat. Ac mirum est tot magni nominis viros in hanc opinionem concessisse, Postellum, Becanum, Possevinum, Genebrardum, Marinum Brixianum, Eugubinum, Morneum, Avenarium aliosque. Præcipuum Ariæ fundamentum in nominis Peru ac Parvaim convenientia est. Sed satis jam constat Incarum Imperium non aliud nomen habuisse quam *Tabuanti suyo*, quod quatuor mundi plagas denotat. Nomen Peru ab Hispanis demum repertum eodem errore quo Iucatan. *Beru* nomen piscatoris erat. Is rogatus à primis detectoribus de nomine regionis, *Beru* respondit, hoc sibi nomen esse innuens. Illi statim *Peru* vocarunt, quicquid terrarum ingenti tractu usque in Chilen excurrebat. Hanc veram hujus nominis Originem esse Garcilasso Inca, magnæ in antiquitatibus majorum suorum fidei, tradit.

Primus omnium Postellus, animadverso

gentium Americanarum discrimine, origines ad Isthmum divisit. Cujus hæc opinio fuit. *Australem partem ex Asiatica India colonos ab Ophir & aliis Ioctani posteris accepisse. In Septentrionales oras, ex Mauritania navibus Atlanticos trajecisse.* Quorum originem ex supposito Berofo Viterbiensis Monachi à Chamo ducit. Qui profugus in Italiam ad Iapetum fratrem alio nomine Atalum & Italum dictum primò venerit: hinc in Mauritania sedibus fixis & montem & mare Atlanticum, fratris amore, ac desiderio nuncupavit. Postea missos in oppositum continentem Atlanticos: unde vocis Atl crebra hodieque memoria supersit. Iohannes Lerus & cum eo Gomara primus eos à Chananæis metu Iosue in diversa profugis deduxit, quorum pars in Americam trajecerit. Alii cum à Salmanassare decem tribus ex Palæstina in captivitatem ductas & in Oriente memoriam earum amissam legissent in sacris codicibus, eò devenêre ut jam, de quo vehementissimè dubitabatur, inventum putarent. Nimirum eas tribus ex Perside & Babilonia in Mediam, Hyrcaniam & Bactrianam: inde per vasta Scythiæ in extremum angulum qua Americæ Asia imminet, delatas, in Tatarorum gentem coaluisse. Nam & nomen Syriacum, & circumcisio, & quartus Esdræ liber idem probare videbantur. Genebrardus

dus sane id à nemine observatum ante se, ut
 solet, insolenter miratur & jactat. Cujus ratio-
 nes partim, ut jam diximus, communes sunt.
 Vna hæc peculiaris & ridicula quam ex nuga-
 cissimo Theveto descripsit. *In quadam S. Mi-
 chaelis insula, quæ ex Azoribus & ad novum orbem
 pertineat, repertum cum Hebraica inscriptione se-
 pulcrum.* Tam ille rudis & ineptus fuit, ut pro
 Americanorum Iudaica & Tatarica Origine,
 ex Azoribus sibi putarit argumentum peten-
 dum esse. Quasi non ex Hispania venire in
 eam Iudæi potuerint, ac ibi tale defuncto fra-
 tri Epitaphium ponere, vel ipse lapis supposi-
 titius esse. Quemadmodum ejus generis fi-
 cta monumenta Iudæorum apud Lazium pri-
 mo de migratione populorum extant: quorum
 antiquissimum annos circiter IO LX post le-
 gem datam lapidi circa Viennam incisum fer-
 tur, nimis aperto mendacio. Et quæ de Arse-
 reth ex quarto Esdræ movet, nimis quam fri-
 gida sunt. Certe fabulis accensenda: nec A-
 costa negat. Augustinus Tornielus in Annali-
 bus Sacris ad A. M. cIO IOccccxxxi
 fuse hanc quæstionem persequitur. Et quam-
 vis rectè judicet, partim ex Oriente per Iapo-
 niam: partim ex Septentrione per fretum A-
 nian, à Semi & Iapheti posteris omnem Ame-
 ricam inundatam fuisse: tamen mirum est,
 cum hanc rem absque ullis argumentis per-
 tracta-